

दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे SOUTH EAST CENTRAL RAILWAY

मंडल कार्यालय DIVISIONAL OFFICE कार्मिक विभाग PERSONNEL DEPARTMENT, किंग्सवे, नागपुर KINGSWAY, NAGPUR-440001

NOTIFICATION No. 65/2024, Date:05.08.2024

दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे के नागपुर मंडल के परिचालन विभाग में मुख्य नियंत्रक, पे मैट्रिक्स लेवल-7 में के पद को भरने हेतु। Filling up the post of Chief Controller in Pay Matrix Level-7 in Operating Department of Nagpur Division of SECR.

(संदर्भ: प्रधान मुख्य कार्मिक अधिकारी/बिलासपुर के स्थापना नियम सं.- 273/05, 200/09, 96/10, 44/17 & 94/24) (Ref: PCPO/BSP's Estt Rule No.- 273/05, 200/09, 96/10, 44/17 & 94/24)

, , , , , , ,			
आवेदन की अंतिम तिथि Closing date of application	12.08.2024		
रिक्तियां VACANCY	कुल -08 (सामान्य-06, अनु. जाति-01, अनु. जन जाति-01) Total - 08 (UR-06, SC-01, ST-01)		
कर्मचारियों की पात्रता और सेवा शर्ते ELIGIBILITY AND SERVICE CONDITIONS OF STAFF जन कर्मचारियों ने अनुभाग नियंत्रक, पे मैट्रिक्स लेवल-6 में न्यूनतम दो व की है, वे पे मैट्रिक्स लेवल-7 में मुख्य नियंत्रक के रूप में पदोन्नति के लिए पात्र The staff who have put in a minimum of two years of as Section Controller in Pay Matrix Level-6 are elig promotion as Chief Controller in Pay Matrix Level-7.			
सामान्य शर्ते GENERAL CONDITIONS	1. मुख्य नियंत्रक पे मैट्रिक्स लेवल-7 की श्रेणी को गैर-चयन पद के रूप में वर्गीकृत किया गया है, तदनुसार कर्मचारियों को 1 : 1 अनुपात में बुलाया जाना है। रिक्ति को वरिष्ठता-सह-उपयुक्तता द्वारा भरा जाना है।		
	The category of Chief Controller in Pay Matrix Level-7 is classified as Non-selection post, accordingly staff are to be called in 1:1 ratio. The vacancy is to be filled up by seniority-cum-suitability.		
	2. उपयुक्तता सेवा रिकॉर्ड की जांच और वर्तमान 03 वर्ष के APAR की ग्रेडिंग के आधार पर की जाएगी। Suitability will be conducted on the basis of scrutiny of service records and grading of current 03 year APAR.		
	3. उपयुक्तता जॉच के समय संबंधित कर्मचारी के खिलाफ किसी प्रकार का D&A प्रकरण लंबित नहीं होना चाहिए। No D&A case should be pending against employee at the time of suitability.		
	4. उम्मीदवारों को तीन साल के APAR में कुल 15 में से न्युनतम 08 अंक प्राप्त करना अनिवार्य है। The candidates has to be secured minimum 08 marks out of 15 as aggregate in three years APAR.		



- 5. जिस कर्मचारी ने अनुलग्नक 'ए' के अनुसार विकल्प/आवेदन प्रस्तुत नहीं किया है, उसे 'उपयुक्तता' के लिए अनिच्छुक माना जाएगा।
 The employee who has not submitted option/application as provide vide Annexure 'A', it will be considered as unwilling for 'Suitability'.
- 6. अंतिम तिथि या उससे पहले प्रस्तुत किए गए विकल्प/आवेदन इस कार्यालय में सीधे या srdponagpur@gmail.com पर जमा किए जाने हैं और अंतिम तिथि के बाद प्राप्त अभ्यावेदन पर विचार नहीं किया जाएगा।

 The Options/applications submitted on or before closing date are to be submitted to this office directly or in srdponagpur@gmail.com and representations received after closing date will not be considered.
- 7. अधिसूचना द.पू.म.रेलवे की वेबसाइट पर भी उपलब्ध है https://secr.indianrailways.gov.in The notification also available on SECR website- https://secr.indianrailways.gov.in

Note:

a) होम पेज का लिंक: द.पू.म.रेलवे के विभाग/डिवीजन→डिवीजन→नागपुर→कार्मिक→अधिसूचनाएं Link of the Home page: Dept./Div of SECR→Division→Nagpur→Personnel→Notifications.

(Swetha HK Chhoriya)
Divisional Personnel Officer
For Sr. Divisional Personnel Officer.
S.E.C. Railway, Nagpur.

Copy forwarded for information and necessary action to:

- 1. Sr.DOM/NAG
- 2. राजभाषा अधिकारी/नागपुर
- 3. Ch.DTI(PL) of Sr. DOM/NAG

- 4. DC/SECRMC/NAG
- 5. DS/AISCSTREA/NAG.
- 6. DS/SECROBCEA/NAG

For Sr. Divisional Personnel Officer

<u>प्रोफार्मा</u> **PROFORMA**

दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे के नागपुर मंडल के परिचालन विभाग के वेतन मैट्रिक्स लेवल-7 में मुख्य नियंत्रक के पद के लिए उपयुक्तता परीक्षण हेतु आवेदन।

Application for suitability Test to the post of Chief Controller in Pay Matrix Level-7 of Operating department of Nagpur Division of SECR.

S.N.	Particulars	Details		
1	आवेदक का नाम (Name of applicant)			
2	पदनाम (Designation)			
3	पीएफ नं. (PF NO.)/एचआरएमएस आईडी (HRMS ID)	S. Carlotte		
4	समुदाय (Community)			
5	वर्तमान वेतन स्तर (Present Pay Level)			
6	वर्तमान स्टेशन/यूनिट का स्थान (Place of current station/unit)			
7	जन्म तिथि (Date of Birth)			
8	रेलवे में नियुक्ति की तारीख (Date of Appointment in Railway)			
9	सेवा की अवधि (Length of service)	वर्ष (Year) माह (Month) दिन (Day)		
10	बिल यूनिट नं. (Bill Unit No.)			
11	मोबाइल नंबर (Mobile No.)			
12	पदोन्नति के लिए इच्छुक/अनिच्छुक			
	For promotion Willing/Unwilling			

मैंपद	एततद्वारा घोषणा करता हूं कि मैंने मुख्य नियंत्रक (पे मैट्रिक
लेवल-7) के पद के लिए जारी अधिसूचना के नियमों और शर्तों को पढ़	हा और स्पष्ट रूप से समझ लिया है। मैं यह भी घोषणा करता हूं ि
मैं किसी भी D&A/SPE/Vig मामले से मुक्त हूं। मैं यह भी घोषित	करता हूं कि मेरे द्वारा दी गई उपरोक्त जानकारी मेरी जानकारी
अनुसार सत्य/सही है। पदोन्नति के परिणामस्वरूप, मैं प्रशासन द्वारा	। तय किए गए स्थान पर पोस्टिंग को लेने के लिए तैयार रहुंग
IDesign	hereby declare that I have gone throug
the terms & conditions of notification issued for the	he post of Chief Controller (Pay Matrix Level-7
and understood clearly. I also hereby declare the	nat I will be ready to move on transfer to an
declare that the above information given by mo in	am free from any D&A/SPE/Vig cases. I als
decide that the above information given by the is	s true/correct as per my knowledge.
Date:	(Signature of Applicant)
-00	Name:
श्रा/श्रामात अब	किसी भी डी एंड ए मामले से मुक्त।
Shri/Smt	is free from any D&A case of now.
प्राचिभक के दानाभा पूर्व गाए (0:	4 0 N
अग्रेषित Forw	varded
	지도 되었다. 나로 살아서 하나 아이를 살아내었다며
	के परिणामस्वरूप, मैं प्रशासन द्वारा तय किए गए स्थान पर पोस्टिंग को लेने के लिए तैयार रहूंगा besign hereby declare that I have gone through of notification issued for the post of Chief Controller (Pay Matrix Level-7 I. I. also hereby declare that I will be ready to move on transfer to an ted. I also declare that I am free from any D&A/SPE/Vig cases. I also information given by me is true/correct as per my knowledge.
नियंत्रण अधिकारी के हस्ताक्षर	र एवं नाम मुहर सहित।
(Signature & Name of Contro	olling Officer with seal.)

STAFF UNDER ZONE OF CONSIDERATION:

अनुभाग नियंत्रक, वेतन मैट्रिक्स लेवल-6 के रूप में कार्यरत निम्नलिखित कर्मचारी परिचालन विभाग में वेतन मैट्रिक्स लेवल-7 में मुख्य नियंत्रक के पद पर पदोन्नति के लिए विचाराधीन क्षेत्र में आ रहे हैं।

The following staff working as Section Controller in Pay Matrix Level-5 are coming under zone of consideration for promotion to the post of Chief Controller in pay matrix level-7 in Operating Department.

विचाराधीन क्षेत्र में आने वाले कर्मचारी की सूची (वरिष्ठता के अनुसार) नीचे दी गई है:

The list of staff comes within the zone of consideration (as per seniority) are appended below:

Srl. No.	P.F. No.	Name of the Employee	Cat.	Working Office/Stn
1.	39512IC0184	PARIMAL KUMAR SINHA	OBC	Under Sr. DOM/NAG
2.	247IK090008	ARVIND KUMAR SINGH	GEN	Under Sr. DGM/NAG
3.	39215AB0029	RATNADIP P UKEY	SC	Under Sr. DOM/NAG

